
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Palacio Municipal de Deporte Calle Fernando Barajas
Prat, número 1
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCT2024000175 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Deportes del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JbXWC7ZvvsRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación administrativa relativa a las operaciones de seguridad y señalización
de carreteras y de rescate en montaña en el evento denominado Trail Santa Cruz Extreme (ediciones 2024
y 2025)

Operaciones de seguridad y señalización de carreteras y de rescate en montaña en el evento denominado TrailDescripción 
Santa Cruz Extreme (ediciones 2024 y 2025)
Valor estimado del contrato 57.398,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.943,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.265,34 EUR.

Clasificación CPV
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.
75252000 - Servicios de rescate.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: Prorrogable 12 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JbXWC7ZvvsRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguridad y señalización de carreteras

Servicio de carga, transporte, descarga, extendido, recogida, conservación, reparación y reposición de losDescripción 
elementos de señalización vial, señalización propiamente dicha con personal habilitado y producción de cartelería
informativa, transporte, descarga, extendido, recogida, conservación, reparación y reposición (Anexo I PPTP)
Valor estimado del contrato 45.419,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.398,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.279,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.
NIF A42004598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LAS CASAS II, C/B, PARC. 222-223
(42005) SORIA España

Contacto

Teléfono +34 975220504
Correo Electrónico licitacionsv@grupovillar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.765,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.778,95 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9OVxynZwuAZfF7QNh92J/4Ze79Dgpt7p3eiAEtDL%2BWMhyxcP8Xl5gh8p9gV0xb%2BGvZig/XCNz9J3gjW0yEOEV7QT%2BUkqrDQjy80FAS%2Bi3R%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.765,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.765,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 28/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Rescate de montaña

Servicio preventivo especializado en rescate de montaña estando dirigido a las personas participantes enDescripción 
los eventos (deportistas, técnicos, entrenadoras, árbitros, personal de la organización, incluido el público asistente)
(Anexo II PPTP)
Valor estimado del contrato 11.979 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.545,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.986 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AYUDA EN EMERGENCIAS ANAGA
NIF G38024196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUAN MAYOR 42
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Contacto

Teléfono 692142532
Correo Electrónico presidencia@aeacanarias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.600 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 28/10/2024



Precio de la oferta más baja 7.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MFlzbVbpl%2Fu7J OCXkOhcDg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportar equipo de señalización extra para respuesta o reacción ante incidencias graves
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Disminución del precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000014330172 |  2024-001057064 | Mon, 07 Oct 2024 12:48:06:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130192474835745917617373719692413795889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MFlzbVbpl%2Fu7JOCXkOhcDg%3D%3D

